

Estado do Pará Prefeitura Municipal de Ananindeua Secretaria Municipal de Gestão de Governo

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N°. DO PROCESSO: 015.2019.GAB. SEGOV

Consubstanciado no parecer da Assessoria Jurídica constante no processo nº 015.2019.GAB.SEGOV e no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, e suas alterações, declaro a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para contratação da empresa SISTEMA DE ENSINO AMAZONIA, com sede na Rod. Br 316, km 07, nº 590, Bairro Centro, CEP: 67030-007, Ananindeua/PA, inscrita no CNPJ nº 11.194.010/0001-21, com o objetivo de locação de 03 (Três) salas para laboratório de informática, física e química; 02 (duas) salas para administração; 04 (Quatro) salas de aula, para atender a demanda e as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão de Governo – SEGOV, conforme Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: SEGOV

Funcional Programática: 04.122.001.82.032 – Atuação do Instituto Escola de Governo.

Natureza da Despesa: 33.90.39 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica.

Sub-elemento: 33.90.39.1000 – Locação de imóveis.

Fonte de Recursos: 100101 – Recursos ordinários do tesouro.

Valor para 2019: **R\$ 76.000,00** (Setenta e seis mil reais).

Valor para 2020: R\$ 106.400,00 (Cento e seis mil e quatrocentos reais).

Valor global: R\$ 182.400,00 (cento e oitenta e dois mil e quatrocentos reais).

Ananindeua/PA, 01 de Agosto 2019.

Secretário Municipal de Gestão de Governo



Estado do Pará Prefeitura Municipal de Ananindeua Secretaria Municipal de Gestão de Governo

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fica RATIFICADA a dispensa de licitação, a despesa especificada, com amparo no art. 24, X da Lei nº. 8.666, de 1993, em consonância com o Parecer Jurídico, acostado nos autos, com justificativa do preço ser compatível com o mercado.

N°. DO PROCESSO: 015.2019.GAB. SEGOV; CONTRATANTE, Secretaria Municipal de Gestão de Governo – SEGOV, CNPJ n° 28.978.760/0001-97 com sede na Rodovia BR 316, Km 02, Av. das Magalhães, n° 26, Bairro Guanabara, Ananindeua-Pará, CONTRATADA a empresa SISTEMA DE ENSINO AMAZONIA, com sede na Rod. Br 316, km 07, n° 590, Bairro Centro, CEP: 67030-007.

Ananindeua/PA, 01 de Agosto 2019.

CARLOS AMILEAR DE SALES PEREIRA Secretário Municipal de Gestão de Governo